Принято

педагогическим советом протокол № 6 от «28» июня 2024г.

«У	TR	EP	Ж	ΠA	M	//
W 3	\mathbf{L}	1	71	μ	\mathbf{u}	,,,

Заведующий	МБДОУ Кутлу-Букашский
	детский сад «Дуслык»
	Ф.Х.Мухаметзянова
В	ведено в действие приказом
	№ 20 от «1» июля 2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о единовременной поощрительной выплате муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Кутлу-Букашский детский сад «Дуслык»

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

общие положения

- 1.1. Настоящее Положение о единовременной поощрительной выплате педагогическим работникам (далее - Положение) разработано в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 N 412 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2018 N 965, от 29.12.2018 N 1262, от 06.05.2019 N 380, ot 11.07.2019 N 565, ot 28.08.2019 N 714, ot 02.11.2019 N 1008, ot 30.12.2019 N 1278, ot 16.04.2020 N 294, ot 21.05.2020 N 413, ot 01.09.2020 N 772, ot 23.10.2020 N 954, ot 26.07.2021 N 645, ot 06.09.2021 N 821, ot 29.10.2021 N 1021, ot 30.10.2021 N 1030, от 15.06.2022 N 566, от 22.09.2022 N 1027, от 11.03.2023 № 232, от 19.08.2023 № 989, от16.10.2023 №1377, от 07.11.2023 № 1431) «Об условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан». 1.2. Настоящее Положение регулирует порядок, условия и размер единовременной поощрительной выплаты педагогическим работникам Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Кутлу-Букашский детский сад «Дуслык» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан (далее – МБДОУ «Дуслык»).
- 1.3. Настоящее Положение касается работников, входящих в профессионально-квалификационную группу должностей педагогических работников по основному месту работы и основной должности.

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ НАЧИСЛЕНИЯ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ

- 2.1. В целях повышения эффективности деятельности работников общеобразовательных организаций и сохранения достигнутого уровня целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", работникам, входящим в профессионально-квалификационную группу должностей педагогических работников, по основному месту работы и основной должности при наличии средств производится единовременная поощрительная выплата.
- 2.2. Общая сумма единовременных поощрительных выплат педагогическим работникам по учреждению, рассчитывается экономическим отделом ЦБ МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» на основании договора о бухгалтерском обслуживании между бухгалтерией МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан и МБДОУ Кутлу-Букашский детский сад «Дуслык».
- 2.3. Размер единовременной поощрительной выплаты рассматривается комиссией по распределению единовременной поощрительной выплаты МБДОУ Кутлу-Букашский детский сад «Дуслык» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, утверждается приказом директора МБДОУ Кутлу-Букашский детский сад «Дуслык» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан.

- 2.4. Размер единовременной поощрительной выплаты педагогическим работникам рассчитывается по основному месту работы и по основной должности педагогического работника пропорционально занимаемой ставки, но не более одной ставки.
- 2.5. Единовременная поощрительная выплата не предусмотрена для следующих категорий педагогических работников:
- работники, находящиеся в декретном отпуске по беременности и родам;
- работники, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3-х лет:
- работники, находящиеся в отпуске без сохранения заработной платы;
- работники, участвующие в СВО.
- 2.6. В случае увольнения педагогического работника, при начислении единовременной поощрительной выплаты учитывается фактически отработанное время.
- 2.7. Педагогический работник лишается права на получение единовременной поощрительной выплаты:
- при увольнении работника по собственной инициативе либо инициативе работодателя;
- при переходе на должность, не предусмотренную к выплате единовременной поощрительной выплаты, Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

Ш. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 3.1. Настоящее Положение утверждается заведующим МБДОУ Кутлу-Букашский детский сад «Дуслык» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан и вступает в силу с даты его утверждения.
- 3.2. Изменения и дополнения могут быть внесены в данный локальный акт с момента регистрации новой редакции Устава.
- 3.3. Положение утрачивает силу в случае принятия нового Положения о локальных актах.
- 3.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, подлежат урегулированию в соответствии с действующим законодательством РФ, Уставом МБДОУ Кутлу-Букашский детский сад «Дуслык» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан и иными локальными нормативными актами.
- 3.5. Настоящее Положение размещается на сайте МБДОУ Кутлу-Букашский детский сад «Дуслык» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан.